
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного Совета 

Республики Татарстан по внесению в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проекта 

федерального закона «0 внесении изменений в статью 22 
Федерального закона «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Снять с рассмотрения Государственного Совета Республики Татарстан 
проект федерального закона «0 внесении изменений в статью 22 
Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних». 

2. Постановление Государственного Совета Республики Татарстан 

от 23 марта 2023 года N2 1915-VI ГС «0 законодательной инициативе 
Государственного Совета Республики Татарстан по внесению 

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «0 внесении изменений в статью 22 
Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности 

и правонарушений несовершеннолетних» признать утратившим силу. 

ПредседателЪ Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

13 июля 2023 года 
N2 2079-VI ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГОСОВЕТА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного Совета 
Республики Татарстан по внесению в Государственную 

Думу • Федерального Собрания Российской Федерации 

проекта федерального закона «0 внесении изменений 

в статью 22 Федерального закона «06 основах системы 
. профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

В соответствии со статьей 104 Конституции Российской Федерации. 

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести совместно с депутатом Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации Фарраховым Айратом Закиевичем 

в порядке законодательной инициативы в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации проект федерального закона 

«0 внесении изменений в статью 22 Федерального закона «Об основах 
системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

I-tесовершенн олетних». 

2. Обратиться к законодательным (представительным) органам 

го су дарственной власти субъектов Российской Федерации, а также к 

депутатам Государственной Думы Федерального Собрани:я Российской 
Федерации, избранным от Республики Татарстан, с просьбо:Й поддержать 
законодательную инициативу Государственного Совета Республики 

Татарстан. 

3. Назначить официальным представителем Государственного Совета 
Республики Татарстан при рассмотрении указанного законопроекта в 

Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации Фаррахова Айрата Закиевича. 



2 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по законности и 

правопорядку. 

Ilредседатель Г осударственного 
Сьвета Республики Татарстан 

г. Казань, 

23 марта2023 года 
. NQI915~VITC 

Ф .Х . . Мухаметшин: · 


